
令和 7 年 10 月 30 日 

保 護 者 各 位 

 

大阪市立北稜中学校 

校 長  神 山  卓 也 

 

文化祭（合唱コンクール優秀クラス発表・吹奏楽部演奏）延期のお知らせ 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

本日実施いたしました２・３年の音楽発表会につきまして、午後以降、発熱症状により

早退する生徒が複数名確認されました。大阪市教育委員会と相談のうえ、「全校生徒が体育

館に一斉に集合する状況は当面避けるべき」との助言を受け、下記のとおり予定していた

行事を延期いたします。 

 

記 

 

1. 延期対象と新日程 

（1）合唱コンクール ２・３年 最優秀賞・優秀賞クラスの発表 

 当初：10 月 31 日（金）４限 → 新日程：11 月 7 日（金）５限 

 

（2）吹奏楽部演奏 

 当初：10 月 31 日（金）５限 → 新日程：11 月 7 日（金）６限 

 

2. 判断の趣旨 

 生徒の安全確保を最優先にするとともに、できるだけ多くの生徒が安心して鑑賞・参画

できる環境を整えるための措置です。ご期待いただいていた皆さまには誠に心苦しい限り

ですが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

3. 明日の時程について（予定） 

 1限 2限 3限 4限 昼休み 5限 

1年 展示見学 授 業 授 業 学 活 

給 食 

下 校 搬出作業 

（係生徒

のみ） 

2年 授 業 展示見学 授 業 

3年 授 業 授 業 展示見学 
 

※部活動は、１５時に再登校とします。 

 

4. 健康管理のお願い 

・ 発熱や咳等の症状が見られる場合は、無理をせず受診にご協力ください。 

・ 引き続き、手洗い・咳エチケット等の基本的な感染症対策にご協力をお願いいたしま

す。 


